Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PORTARIA N. º 44/2022/GAB-SAAP/SESP

Aprova o Plano Estadual de Atenção às Mulheres Privadas de Liberdade e Egressas do Sistema Prisional de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 15
e 154, do Decreto Estadual nº 544, de 30 de junho de 2020, D.O.E de 01 de julho de 2020.

CONSIDERANDO a elaboração do Plano Estadual de Atenção às Mulheres Privadas de Liberdade e Egressas do Sistema
Prisional de Mato Grosso, aprovado pelo Departamento Penitenciário Nacional - DEPEN.

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar, sem necessidade de transcrição em Diário Oficial do Estado, o Plano Estadual de Atenção às Mulheres
Privadas de Liberdade e Egressas do Sistema Prisional de Mato Grosso.

Art. 2º. A Secretaria Adjunta de Administração Penitenciária deverá disponibilizar o acesso digital aos interessados do
Plano Estadual de Atenção às Mulheres Privadas de Liberdade e Egressas do Sistema Prisional de Mato Grosso.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cuiabá/MT, 27 de setembro de 2022.

(original assinado)

JEAN CARLOS GONÇALVES

Policial Penal

Secretário Adjunto de Administração Penitenciária

Secretaria de Estado de Segurança Pública

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: ab47c3c3

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-27T18:59:25-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial